
CM/ 8 0 4

M IN ISTERIO  DEL INTERIO R

M IN ISTERIO  DE RELACIO NES EXTERIO RES

M IN ISTER IO  DE ECO NO M ÍA Y FINANZAS

M IN ISTER IO  DE DEFENSA NACIO NAL

M IN ISTER IO  DE EDUCACIÓN Y CULTURA

M IN ISTER IO  DE TR ANSPO RTE Y  OBRAS PÚBLICAS

M IN ISTER IO  DE INDUSTRIA, ENERG ÍA Y M INERÍA

M IN ISTERIO  DE TRABAJO  Y SEG URIDAD SO CIAL

M IN ISTER IO  DE SALUD PÚBLICA

M IN ISTER IO  DE GANADERÍA , A G R ICULTURA Y PESCA

M IN ISTER IO  DE TURISM O

M IN ISTERIO  DE V IV IEN D A  Y O R D ENA M IEN TO  TER RITO RIAL

M IN ISTER IO  DE DESARRO LLO  SO CIAL
2IUJ UOT 3LLÍAOA. i 

M IN ISTER IO  DE AM BIENTE

Montevideo, 0 0 NOV 2023

VISTO: la renuncia presentada por el señor Pablo Abdala como Presidente del 

Directorio del Instituto del Niño y Adolescente del Uruguay;

C O N SIDERANDO : que se entiende conveniente a los efectos de asegurar el 

normal funcionamiento del precitado organismo, designar como Presidente 

interino del referido Directorio, al miembro integrante del Directorio de la 

Administración de los Servicios de Salud del Estado, señor Marcelo Sosa, 

hasta tanto se provea definitivamente la vacante conforme a lo establecido por 

el artículo 187 de la Constitución de la República y por el artículo 3o de la Ley 

15.977, de 14 de setiembre de 1988;

ATENTO: a lo expuesto y a lo dispuesto por el artículo 1o del Decreto-Ley N° 

14.151, de 7 de febrero de 1974;

-  2 - 1 -  O S O



EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA  

actuando en Consejo de M inistros  

R E S U E L V E :

1° . -  Desígnase en forma interina para integrar el Directorio del Instituto del 

Niño y Adolescente del Uruguay en calidad de Presidente, hasta tanto se 

provea definitivamente el cargo, al miembro integrante del Directorio de la 

Administración de los Servicios de Salud del Estado, señor Marcelo Sosa.

2o.- Comuniqúese, notifíquese, etc.

A

LACALLE POU LUIS


